

Jeruty, 09.12.2019r.

Biuro Rady Gminy

wpłynęło . 10.12.2019r.



Pani
Alicja Kołakowska
Wójt Gminy Świętajno
Rada Gminy Świętajno

Petycja przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Jerutach.

Szanowna Pani Wójt
Szanowni Radni Gminy Świętajno

My, rodzice uczniów, jesteśmy przeciwni obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Jerutach, a w konsekwencji jej likwidacji. Zamknięcie szkoły to nie tylko przeniesienie naszych dzieci do innych placówek, to także pozbawienie wielu wsi ośrodka kulturalno-oświatowego. Dzieci, z niektórych miejscowości będą dojeżdżać do szkoły ponad 10 km, co wydłuży czas pobytu dziecka poza domem. My, rodzice stanowczo się temu sprzeciwiamy, gdyż dzieci zostaną pozbawione części czasu, który mogą przeznaczyć na rozwój zainteresowań, naukę czy wspólny pobyt z mamą, tatą i rodzeństwem. Nabradziej niekorzystnie to obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły, odbije się na uczniach klasy czwartej. Ci uczniowie są narażeni na stres związany z nauczaniem przedmiotowym, zmianą nauczycieli i wychowawcy. Do tego dojdzie stres związany z wydłużonym dojazdem do nowej szkoły i powrotem do domu. Z praktyki wiemy, że w szkołach, w których są organizowane dojazdy dzieci często muszą czekać na autobus szkolny, który zabierze również starsze klasy. Autobus wiezie dzieci ustaloną trasą a nie prosto do domu. Dzieci będą czekać zmęczone po zajęciach a może i głodne.

Szkoła w Jerutach powstała w 1903r. Obecnie uczy się w niej 61 uczniów i 23 dzieci w oddziale przedszkolnym. Perspektywy w kolejnych latach są podobne. To prężnie działająca placówka dobrze wyposażona w pomoce dydaktyczne, również dzięki projektom. Obecnie w szkole realizowane są projekty na kwotę 1 181 454 zł (czyli ponad milion złotych). Posiada nową pracownię informatyczną. Do prowadzenia zajęć korekcyjno-kompensacyjnych szkoła dysponuje nowoczesnym zapleczem.

Oddział przedszkolny też ma w pełni nowoczesną bazę np. interaktywna tablica, interaktywna podłoga. Dzięki projektom został wydłużony czas pracy oddziału przedszkolnego o 3 godziny dziennie. Wszystkie sale są wyremontowane. Obok szkoły powstał plac zabaw dla dzieci i nowoczesne boisko wielofunkcyjne.

My, rodzice bardzo się cieszymy, że nasze dzieci mogą się rozwijać w oparciu nie tylko o wykwalifikowanych nauczycieli, ale również o tak nowoczesną bazę.

Wielu z nas, rodziców to absolwenci tej szkoły i tu, do tej placówki posłaliśmy nasze dzieci nie tylko ze względu na wysokie wyniki z egzaminów zewnętrznych, ale także ze względu na zaufanie, którym obdarzamy szkołę. To przyjazna i bezpieczna placówka, a jej uczniowie, a nasze dzieci mają tu możliwość wszechstronnego rozwoju. Osiągają sukcesy w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Oświaty w Olsztynie (laureat- j.polski, finaliści- j.polski, historia), a także w zawodach sportowych na szczeblu powiatu, województwa, w konkursach plastycznych, recytatorskich, wokalnych. Nasze dzieci zajęły I miejsce w ogólnopolskim konkursie "Mój pierwszy mail" i szkoła otrzymała 11 laptopów. Szkoła w Jerutach posiadała certyfikaty "Zielona Flaga" i "Szkoła Przyjazna Środowisku", a obecnie "Szkoła Wierna Dziedzictwu"- nadany przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty.

Sukcesy są możliwe dzięki indywidualnemu podejściu nauczycieli do naszych dzieci, a także dzięki znakomitej współpracy z nami, rodzicami. My, rodzice, jesteśmy zaangażowani bardzo w życie szkoły. Dowodem jest chociażby to, że braliśmy udział w szkoleniach, dzięki którym klasa informatyczna została wyposażona w sprzęt komputerowy. Pozyskujemy fundusze od przedsiębiorców i osób prywatnych. Organizujemy wspólnie z nauczycielami wiele imprez i uroczystości, festyny z okazji Dni Rodziny, święta szkoły, choinki szkolne, nie tylko dla szkoły, ale całego środowiska lokalnego, mieszkańców wsi. Mamy realny wpływ na wychowywanie naszych dzieci, bowiem w murach tej szkoły kultywowane są tradycyjne wartości nie tylko na lekcjach, ale również przez wyjście do lokalnej społeczności. Jasełka, konkursy kolęd i pastorałek, kolędnicy, którzy corocznie odwiedzają mieszkańców wsi, osoby stare i chore z życzeniami świątecznymi.

Szanowna Pani Wójt

Szanowni Radni Gminy Świętajno

Nie pozwólmy, by to odeszło w zapomnienie, a tak się stanie wraz z likwidacją naszej szkoły.

Szkoła w Jerutach to **jedyny** ośrodek kulturotwórczy dla mieszkańców wsi: Jeruty, Jerominy, Biały Grunt, Czajki Stare, Czajki Nowe, Cis, Zielone, Chochół, Konrady.

To nasza "Mała Ojczyzna", którą współtworzymy z naszymi dziećmi, nauczycielami, mieszkańcami lokalnej społeczności. Obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły, a w konsekwencji jej likwidacja, być może przyniesie korzyść finansową organom samorządowym, ale dobre wykształcenie, wychowanie, spokój i bezpieczeństwo naszych dzieci nie da się przeliczyć na żadne pieniądze.

Szanowna Pani Wójt

Szanowni Radni Gminy Świętajno

Tu w tej szkole są pod dobrą opieką, starannie przygotowane do dalszej edukacji. To tu zdobywają wiedzę i umiejętności, nie tylko na lekcjach, ale także przez działanie w wolontariacie, uczestnictwo w konkursach i zawodach, czy też wycieczkach po Polsce.

Szanowna Pani Wójt

Szanowni Radni Gminy Świątajno

Z nadzieją, że nasza szkoła nadal będzie istniała, gorąco prosimy o wsparcie nas, rodziców w naszych działaniach o utrzymanie Szkoły Podstawowej w Jerutach w obecnym kształcie.